
ESPARZA VARGAS GENOVEVA
8.54 kW 6 de Diciembre de 2024

PDBT 062250204022

996 kWh prom. $ 4,527

14 2,316 kWh $69

98.48 % BIMESTRE $ 4,458

$27,160.00 MXN $414.00 MXN $26,751.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

7.1 AÑOS 610 W 14 39.2 m 2 14.0 %



Propuesta 1 6 de Diciembre de 2024 11 de Diciembre de 2024

20240320

ESPARZA VARGAS GENOVEVA  

7 Estructura Elevada de Acero

14 Seraphim PV Module 610W

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 164,693.97

IVA $ 26,351.04

TOTAL (MXN) $ 191,045.01

4772080580 info@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 27,160.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 26,751.00 $ 26,751.00 $ -164,294.01

2 $ 27,974.80 $ 426.42 $ 0.00 $ 27,553.53 $ 27,553.53 $ -136,740.48

3 $ 28,814.04 $ 439.21 $ 0.00 $ 28,380.14 $ 28,380.14 $ -108,360.34

4 $ 29,678.47 $ 452.39 $ 0.00 $ 29,231.54 $ 29,231.54 $ -79,128.80

5 $ 30,568.82 $ 465.96 $ 0.00 $ 30,108.49 $ 30,108.49 $ -49,020.31

6 $ 31,485.88 $ 479.94 $ 0.00 $ 31,011.74 $ 31,011.74 $ -18,008.57

7 $ 32,430.46 $ 494.34 $ 0.00 $ 31,942.09 $ 31,942.09 $ 13,933.52

8 $ 33,403.37 $ 509.17 $ 0.00 $ 32,900.36 $ 32,900.36 $ 46,833.88

9 $ 34,405.48 $ 524.44 $ 0.00 $ 33,887.37 $ 33,887.37 $ 80,721.24

10 $ 35,437.64 $ 540.18 $ 0.00 $ 34,903.99 $ 34,903.99 $ 115,625.23

11 $ 36,500.77 $ 556.38 $ 0.00 $ 35,951.11 $ 35,951.11 $ 151,576.34

12 $ 37,595.79 $ 573.07 $ 0.00 $ 37,029.64 $ 37,029.64 $ 188,605.98

13 $ 38,723.67 $ 590.27 $ 0.00 $ 38,140.53 $ 38,140.53 $ 226,746.51

14 $ 39,885.38 $ 607.97 $ 0.00 $ 39,284.75 $ 39,284.75 $ 266,031.25

15 $ 41,081.94 $ 626.21 $ 0.00 $ 40,463.29 $ 40,463.29 $ 306,494.54

16 $ 42,314.40 $ 645.00 $ 0.00 $ 41,677.19 $ 41,677.19 $ 348,171.73

17 $ 43,583.83 $ 664.35 $ 0.00 $ 42,927.50 $ 42,927.50 $ 391,099.23

18 $ 44,891.34 $ 684.28 $ 0.00 $ 44,215.33 $ 44,215.33 $ 435,314.56

19 $ 46,238.08 $ 704.81 $ 0.00 $ 45,541.79 $ 45,541.79 $ 480,856.34

20 $ 47,625.22 $ 725.95 $ 0.00 $ 46,908.04 $ 46,908.04 $ 527,764.38

21 $ 49,053.98 $ 747.73 $ 0.00 $ 48,315.28 $ 48,315.28 $ 576,079.66

22 $ 50,525.60 $ 770.16 $ 0.00 $ 49,764.74 $ 49,764.74 $ 625,844.40

23 $ 52,041.37 $ 793.27 $ 0.00 $ 51,257.68 $ 51,257.68 $ 677,102.09

24 $ 53,602.61 $ 817.06 $ 0.00 $ 52,795.41 $ 52,795.41 $ 729,897.50

25 $ 55,210.69 $ 841.58 $ 0.00 $ 54,379.28 $ 54,379.28 $ 784,276.77

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,510.6 2,882.1 2,682.7 2,519.6 2,353.8 2,533.9

Consumo actual 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 978.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


